
Uchwała Nr XII/88/2007 
Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 28 grudnia 2007 roku 
 

w sprawie otrzymywania i wysokości diet przysługujących za udział w pracach organów 
gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu rady oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r., Nr 17, poz.128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), § 2, § 5 
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy ( Dz. U. z 2000 r., Nr 66 poz. 800; z 2002 r., Nr 14, poz. 138; z 2003 r., Nr 33, poz. 
280), w związku z § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w 
sprawie maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy, Rada Gminy uchwala 
co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Radni obowiązani są uczestniczyć w sesjach Rady. 
2.   Radni są obowiązani pracować w jednej komisji stałej Rady Gminy. 
3. Przepis ust. 2 nie dotyczy Przewodniczącego Rady Gminy. 

 
§ 2. Radnym za udział w pracach Rady Gminy przysługuje dieta. 
 
§ 3.1. Radny otrzymuje diety za pracę w organach gminy w następujących 

wysokościach: 
2. Dla radnych zamieszkałych na terenie miejscowości Grzmiąca, za każde posiedzenie  

- 100 zł; 
3. Dla radnych zamieszkałych poza miejscowością Grzmiąca, za każde posiedzenie – 

110 zł; 
4. Dla przewodniczących komisji zamieszkałych na terenie miejscowości Grzmiąca, za 

udział w posiedzeniach komisji – 110 zł. 
5. Dla przewodniczących zamieszkałych poza miejscowością Grzmiąca, za udział  

w posiedzeniach komisji – 120 zł; 
 

§ 4.1. Wysokość diet wynosi: 
2. Dla Przewodniczącego Rady Gminy  - 850 zł miesięcznie; 
3. Dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 350 zł miesięcznie; 

 
§ 5. Podstawę wypłacenia diety stanowi podpis na liście obecności. 
 
§ 6. W przypadku opuszczenia sesji bądź posiedzenia komisji przed ich zakończeniem 

o potrąceniu z diety i jego wysokości decyduje przewodniczący rady lub przewodniczący 
właściwej komisji. 

 
§ 7. W razie zbiegu posiedzeń w tym samym dniu radny otrzymuje tylko jedną dietę. 



§ 8.1 Przewodniczący Rady zleca wyjazd służbowy radnym w sprawach dotyczących 
Rady. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy określa Przewodniczącemu Rady w poleceniach 
wyjazdu służbowego terminy i miejsca wykonywania zadania. 
3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej odbytej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością gminy na zasadach określonych  
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r., Nr 27 poz, 271 z późn. zm.). 

  
 § 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 
 
 § 10. Traci moc uchwała IV/23/2002 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 30 grudnia 2002 
roku. 
 § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku. 

 
 


